назия
Утверждаю:

Культуры мира
илсолтанова»

.Р.Нурадилова

П ротоко д?цёД^о вета /W gm

Режим занятий обучаюи)
МКОУ «Гимназия Культуры мира им.А.Д.Адилсолтанова»

в 2022-2023 учебном году
Во исполнение нормативных документов Министерства общего и профессионального
образования РФ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы школы на 2022-2023 учебный год: Утвердить
учебный план, разработанный на Основе регионального базисного учебного плана,
утвержденного приказом министра образования Республики Дагестан по шестидневной
рабочей неделе. Первые классы учатся по пятидневной рабочей неделе.
1.Заместителю директора по УВР Шангиреевой А.И. составить расписание уроков в
соответствии с нормами предельно допустимого количества часов в неделю и
гигиеническими требованиями к режиму образовательного процесса.
1. Гимназия обеспечивает обучение детей и подростков с 6,5 лет на трех ступенях:
2. начальная школа (1 ступень)(4 года), 1-4 классы
3. средняя школа (2 ступень) (пять лет), 5-9 классы
4. старшая школа (3 ступень)(2 года): 10-11 классы

2.При необходимости организовать обучение обучающихся (на основании
заявления родителей или законных представителей) по формам:
• домашнее обучение;

3. Продолжительность учебного года 34 недели, 4 четверти, продолжительность
каникул и их периодичность:

Продолжительность каникул в течение учебного года

Четверть Дата Продолжительность
(количество
учебных недель)

Начало четверти Окончание
четверти

1 четверть 01.09.2022 29.10.2022 8 недель
2 четверть 09.11.2022 30.12.2022 8 недель
3 четверть 11.01.2023 23.03.2023 10 недель
4-четверть 03.04.2023 31.05.2023 8 недель

Период каникул Дата начала
каникул

Дата окончания
каникул

Продолжительность
в днях

Осенние 31.10.2022 08.11.2022 9
Зимние 31.12.2022 10.01.2023 И
Весенние 24.03.2023 02.04.2023 10
Летние 01.06.2022 31.08.2022 93
Дополнит. Для уч-ся
1 классов

13.02.2023 19.02.2023 7

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-12-07T17:52:14+0500